



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2022 № 848

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от 08.12.2010
№ 759

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 08.12.2010 № 759 «Об утверждении Инструкции о порядке обращения со служебной информацией ограниченного распространения в органах исполнительной власти Смоленской области» (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 29.12.2021 № 905) следующие изменения:

1) в заголовке и тексте слова «органах исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органах Смоленской области, Службе по обеспечению деятельности мировых судей Смоленской области»;

2) в Инструкции о порядке обращения со служебной информацией ограниченного распространения в органах исполнительной власти Смоленской области, утвержденной указанным постановлением:

- в заголовке слова «органах исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органах Смоленской области, Службе по обеспечению деятельности мировых судей Смоленской области»;

- в разделе 1:

- в пункте 1.1 слова «органах исполнительной власти Смоленской области (далее также – органы исполнительной власти)» заменить словами «исполнительных органах Смоленской области, Службе по обеспечению деятельности мировых судей Смоленской области (далее – государственные органы)»;

- в пункте 1.3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «государственных органов»;

- в пункте 1.8 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «государственные органы»;

- в пункте 1.10 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «государственные органы» в соответствующем падеже;

- в пункте 1.11 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «государственных органов»;

- пункт 1.12 изложить в следующей редакции:

«1.12. В случае ликвидации государственного органа решение о дальнейшем использовании служебной информации ограниченного распространения принимает ликвидационная комиссия.»;

- в разделе 2:

- пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Прием, учет (регистрацию), распределение и хранение документов с пометкой «Для служебного пользования» в государственных органах осуществляют сотрудники, назначаемые правовым актом соответствующего государственного органа.

Прием, обработка и передача документов с пометкой «Для служебного пользования» в электронном виде осуществляются только с автоматизированного рабочего места, предназначенного для приема, обработки и передачи документов с пометкой «Для служебного пользования» в электронном виде, сотрудниками, назначаемыми правовым актом соответствующего государственного органа.»;

- в абзаце первом пункта 2.5 слова «организации, получившей» заменить словами «государственного органа, получившего»;

- в абзаце третьем пункта 2.10 слова «организации – отправителя корреспонденции» заменить словами «государственного органа – отправителя корреспонденции»;

- в абзаце первом пункта 2.13 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «государственных органах»;

- в пункте 2.15 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «государственного органа»;

- в абзаце первом пункта 2.16 слова «руководителя соответствующего органа исполнительной власти» заменить словами «соответствующего государственного органа»;

- в грифе приложения № 1 слова «органах исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органах Смоленской области, Службе по обеспечению деятельности мировых судей Смоленской области»;

- в грифе приложения № 2 слова «органах исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органах Смоленской области, Службе по обеспечению деятельности мировых судей Смоленской области»;

- в грифе приложения № 3 слова «органах исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органах Смоленской области, Службе по обеспечению деятельности мировых судей Смоленской области»;

- в грифе приложения № 4 слова «органах исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органах Смоленской

области, Службе по обеспечению деятельности мировых судей Смоленской области»;

- в грифе приложения № 5 слова «органах исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органах Смоленской области, Службе по обеспечению деятельности мировых судей Смоленской области»;

- в грифе приложения № 6 слова «органах исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органах Смоленской области, Службе по обеспечению деятельности мировых судей Смоленской области».

Губернатор
Смоленской области

